
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 14                                                    Adunanza del 10-02-2024  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE NUOVO INTERVENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI (ADM) PERIODO 20 FEBBRAIO 2024 - 
31 DICEMBRE 2024. 

 
   L'anno  duemilaventiquattro, addì  dieci del mese di febbraio alle ore 11:00 nella sala delle 

adunanze di Giunta. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale. 

 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente  

2) MARIKA PARMIGIANI VICE SINDACO Assente  

3) CORRADO PIETRO COTI ZELATI ASSESSORE Presente  

                                                                      TOTALE Presenti  
   2 

Assenti  
   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che per effetto di quanto disposto dalla Legge n. 328/2000, art. 6 competono agli Enti 

Locali tutte le funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e per 

quanto disposto dalla legge Regionale n. 3/2008, art. 13 in particolare erogano, nei limiti delle risorse 

disponibili, servizi e prestazioni di natura economica e assumono gli oneri connessi all’eventuale 

integrazione economica delle rette;  

RICHIAMATE: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 03.08.2016 di approvazione, in conformità al 

D.P.C.M. n. 159/2013, del Regolamento dei Servizi Sociali del Comune di Salvirola e contestuale 

adesione alla sperimentazione distrettuale del nuovo Regolamento dei Servizi Sociali con 

approvazione del nuovo Piano Tariffario e relativa applicazione, a far tempo dal 01.09.2016, delle 

nuove modalità di compartecipazione alla spesa per i servizi distrettuali domiciliari e i servizi 

distrettuali semiresidenziali e residenziali; 

− la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 27.12.2022 avente per oggetto “Approvazione 

Piano delle Tariffe dei Servizi Sociali anno 2023”; 

− la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 28.03.2023 avente per oggetto “presa d’atto 

rinnovo tariffe in gestione accreditata Comunità Sociale Cremasca biennio 2023-2024, delle 

procedure amministrative servizi in gestione associata – linee guida e dell’allegato B tariffe 

Regolamento Servizi Sociali Ambito Distrettuale Cremasco anno 2023”; 

VISTA la nota della Dott.ssa Vera Cerioli e della Psicologa Dr.ssa Lucia Filetti in data 12.12.2023, 

acquisita ai Ns atti con prot. n. 85 del 09.01.2024, ad oggetto “Richiesta servizio SAAP e ADM 

alunno “OMISSIS” nato il “OMISSIS” e residente a Salvirola in via “OMISSIS”” relativa al minore 

“ID 103973800”, residente nel Comune di Salvirola, con la quale si indica la necessità di una figura 

educativa domiciliare; 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Chiara Cicognani ad oggetto “Attivazione 

servizio di assistenza domiciliare minori ADM a favore del minore “OMISSIS”” del 02.02.2024, 

acquisita ai Ns atti con prot. n. 482 nella medesima data, con la quale si richiede l’attivazione del 

servizio di ADM per n. 2 ore settimanali per il periodo 20 febbraio 2024 – 31 dicembre 2024; 

DATO ATTO che il nucleo familiare ha presentato l'ISEE, che è pari a euro 18.075,10; 

DATO ATTO che il costo totale del servizio per l’anno 2024 è pari a € 2.141,10; 

VISTA la tabella di compartecipazione di Comunità Sociale Cremasca dalla quale si ricava risulta un 

costo mensile a carico del Comune di Salvirola pari a € 154,11 iva 5% inclusa e il costo a carico della 

famiglia pari a € 60,00 iva 5% inclusa per una spesa complessiva stimata a carico del Comune di € 

1.541,10; 

RITENUTO pertanto necessario attivare il Servizio di assistenza domiciliare minori per il periodo 20 

febbraio – dicembre 2024, a favore del minore “ID 103973800”, residente nel Comune di Salvirola, 

per un costo presunto totale di Euro 1.541,10; 

 

DELIBERA 

1. DI ATTIVARE il Servizio di assistenza domiciliare minori per il periodo 20 febbraio 2024 – 31 

dicembre 2024, a favore del minore “ID 103973800”, residente nel Comune di Salvirola, come 



richiesto nella relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Chiara Cicognani Prot. n. 482 del 

02.02.2024; 

2. DI DARE ATTO che, come da tabella di compartecipazione di Comunità Sociale Cremasca, risulta 

un costo orario a carico del Comune di Salvirola pari a € 14,15 iva 5% inclusa e il costo a carico 

della famiglia pari a € 9,47 iva 5% inclusa; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta per l’erogazione del Servizio di assistenza 

domiciliare minori per il periodo 20 febbraio 2024 – 31 dicembre 2024 è pari ad un costo 

stimato totale di Euro 1.541,10; 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Sociali l’assunzione successiva di atto per l’impegno 

di spesa derivante dal presente atto e relative liquidazioni;  

Successivamente con separata votazione unanime, dichiara immediatamente eseguibile il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00 Testo Unico. 

 
  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente         Il Segretario Comunale 

F.to   NICOLA MARANI       F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 05.03.2024                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to  Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                            F.to  Francesca Compiani 

Salvirola, lì 05.03.2024                                                  ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che  la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

                                                                                            

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Matteo Malvicini 

                                                        

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

